
Venkovské kouzlo Vysočiny  

S dětmi za tradicí i pohádkou  ...

3 dny

Program

Vstupte do srdce venkovského života na Vysočině a objevte
kouzlo prostého a autentického způsobu života. Během
dvou dnů budete procházet malebnými vesničkami,
ochutnávat regionální speciality a ponoříte se do klidu a
krásy venkovské krajiny.

Centrum Eden
Vyrazte do Bystřice nad Pernštejnem na tematickou
prohlídku o životě našich předků, zámeckém životě
šlechty nebo o zemědělství a farmách.

Statek Mitrov
Na farmě můžete strávit svůj volný čas různě –
vyzkoušejte třeba Kurz přípravy steaků, během kterého
vám bude umožněna prohlídka celé farmy s výkladem.

Eko farma Zelené Údolí
Farma specializovaná na agroturitiku, chov ryb, ovcí,
dobytka, daňků a jelenů nabízí mnoho zážitků. Můžete
se stát ovčákem, rybářem či krmičem zvěře. Naučíte se
nakrmit ovce, jak je vyhnat na pastvu, jak pečovat o
jejich zdraví, jaké jsou jejich životní cykly, nakrmíte a
pohladíte si jeleny, podojíte krávu a zjistíte, jak vyrobit
máslo a sýr, jitrnici a jelito.

Hrad Roštejn
Nová expozice na hradě představuje les, myslivost a přírodu.
Během prohlídky návštěvník zavítá do nočního lesa, před jeho
očima ožijí stopy zvířat na podlaze a zažije také setkání
například s jelenem nebo netopýrem, může si prolézt
mraveništěm nebo vyzkoušet lovy beze zbraní a další prvky,
které jsou ve velké míře interaktivní. 

Geopark Javořice
Ráj kameníků se rozkládá na území, které se táhne od Telče
až na nejvyšší vrchol Vysočiny – Javořici. Jeho dominantou i
srdcem je Míchova skála – dvě zvětralé skalní věže vysoké
asi 13 m. Traduje se, že nedaleko ní byl roku 1829 zastřelen
poslední vlk Jihlavských vrchů. Symbolem celého území je
kamenická tradice, těžila se tu žula. V Mrákotíně můžete
navštívit muzeum kamenictví a podzemí. 

Zámek Světlá nad Sázavou 
Expozice zámku nabízí zajímavý pohled na život na
světelském zámku ve dvacátých a třicátých letech 20.
století. Předměty denního života, jsou nainstalovány tak,
jako by poslední obyvatelé zámek opustili před pár
okamžiky. Zároveň si prohlédnete vybavení a sortiment
tradičního koloniálu se smíšeným zbožím a jedinečné
předměty již zaniklých řemesel. 

Huť Jakub v Tasicích 
Huť Jakub byla založena v roce 1796 a je právem od
roku 1990 prohlášena kulturní a technickou památkou. V
současné době je provozována jako sklářský skanzen.
Můžete si zde také zakoupit sklářské výrobky z  místní
produkce i od předních českých výtvarníků. 

1. den - Za vůní venkova 2.den - Gaopark Javořice a  hradě Roštejn  3. den - Ze zámku do podzámčí  

Centrum Eden

https://www.zameksvetla.cz/expozice/#


Hospodářský dvůr – prohlídka minizoo, jízda
na koni, ochutnávka pálenky, večeře v Bohuslavicích

Pikniková romantika v Telči Vychutnejte si piknikovou
romantiku v Telči! Stačí si vybrat
romantické místo a dvě hodiny předem objednat
Cafefriend.

Půjčovnu lodí a šlapadel najdete u centra města u
Dolní brány v ulici Na Baště, v provozu je v
červenci a srpnu dle počasí od 10:00 do 18:00 hod.

Koupání v Pařezitém rybníku, rašeliniště Velký
Pařezitý rybník je přírodní rezervace
nacházející se poblíž obce Řásná.

Vyhlídka Oslednice

Kláštěr premonstrátů v Nové Říši

Restaurace a penzion U Řeky, Ledeč nad Sázavou
Panský dvůr, Telč
Bistro Café Friends, Telč
Kolnička, Luka nad Jihlavou
Městská restaurace Světlá nad Sázavou

Panský dvůr Telč - bývalý statek nabízí mnoho zábavy
pro děti i dospělé - Pohrajte si U Zvířátek nebo zdolejte
lanové překážky

Lodičky a šlapala na Štěpnickém rybníku - doplňte
svojí návštěvu Telče vyjížďkou na lodičkách. Půjčovna
je v provozu v červenci a srpnu dle počasí 

Jezdecká stanice Svatá Kateřina - jezdci se mohou
ubytovat v Resortu Svatá Kateřina a mohou tak využít
wellness a fitness služeb a ajurvédské terapie

Turistatek Javořice 

Kozí statek Pod Křížkem

A kdyby toho bylo málo… 

Restaurace

Ubytování
Chalupa Skála 1827
Resort Hotel Kouty
Penzion Sluníčko
Hotel Mlýn, Vílanec
Penzion Javořice


